306183"522204

Администрация города Тулы
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от <££> ofy, SjQSJj № -/

Об организации движения
транспорта с 28.04.2024 по 30.04.2024

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период
проведения ремонтных работ дорожного покрытия по Щекинскому шоссе, в
соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N° 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула:

1. Запретить остановку и стоянку, ограничить движение всех видов
транспортных средств с 08:00 28 апреля 2024 года до 22:00 30 апреля 2024 года
на участке Щекинского шоссе (четная сторона) от дома № 25А до дома № 9 по
Щекинскому шоссе.

2. Управлению по транспорту и дорожному хозяйству администрации
города Тулы организовать проведение работ по установке дорожных знаков
3.27 «Остановка запрещена» со знаками дополнительной информации
(табличками) 8.24 «Работает эвакуатор» в период проведения мероприятия на
участках улично-дорожной сети города в соответствии с пунктом
1 распоряжения.

3. Управлению по транспорту и дорожному хозяйству администрации
города Тулы совместно с муниципальным казенным учреждением «Центр
организации дорожно-транспортной деятельности города Тулы»:

а) организовать движение автобусных маршрутов N°N° 26, 28, 33, 35 и
трамвайного маршрута № 14 на период проведения работ в соответствии с
планом организации движения городского пассажирского транспорта
(приложение);

б) установить контроль за работой городского пассажирского транспорта.
4. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности

дорожного движения управления Министерства внутренних дел России
по городу Туле оказать содействие в обеспечении безопасности дорожного
движения, предусмотреть задержание транспортных средств в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях в

Л С-V Ы 7 0

период проведения мероприятия на участках улично-дорожнои сети города в
соответствии с пунктом 1 распоряжения.

5. Опубликовать распоряжение путем его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых
актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также
разместить на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. ^
7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.^

Первый заместитель главы
администрации города Тулы Д.О. Ярцев

Приложение
к распоряжению

администрации города Тулы
от Дб. 01

План
организации движения городского пассажирского транспорта

по маршруту регулярных перевозок города Тулы
(с 08:00 28.04.2024 до 22:00 30.04.2024)

Автобусы,
осуществляющие регулярные перевозки по регулируемым тарифам

№
м-та

Наименование
маршрута

Схема движения

26 пос. Скуратово
(пос. Западный) -
мкр. Петровский

Скуратово (пос. Западный) - пос. Горняк -
Щекинское шоссе - пр. Ленина - ул. Первомайская -
ул. Фрунзе - Красноармейский пр. - ул. Путейская -

Одоевское шоссе - ул. Болотова - ул. Кабакова -
ул. Тихмянова (ул. Полюсная) - 18-й проезд -

ул. Маршала Жукова - Одоевское шоссе -
мкр. Петровский - Одоевское шоссе - ул. Маршала

Жукова - 18-й проезд - ул. Тихмянова
(ул. Полюсная) - ул. Кабакова - ул. Болотова -

Одоевское шоссе - ул. Путейская -
Красноармейский пр. - ул. Фрунзе -

ул. Первомайская - пр. Ленина - ул. Шоссейная -
Орловское шоссе - ул. Набережная - Щекинское
шоссе - пос. Горняк - Скуратово (пос. Западный)

28 пос. Косая Гора -
ПАО

«Тулачермет»

ул. Дронова - 3-й Горьковский пр-д -
ул. Гагарина - ул. Комсомольская - ул. Лесная

(обр.)- ул. Максима Горького - ул. Демешковская -
Орловское шоссе - Щекинское шоссе - пр. Ленина -
ул. Советская - ул. Карла Маркса (ул. Пролетарская

- ул. Ложевая)- ул. Кирова - ул. Кутузова -
ул. Чаплыгина - ул. Металлургов- ул. Столетова

(Театральный пер.) - ул. Доктора Гумилевской - ул.
Металлургов - ул. Чаплыгина - ул. Кутузова - ул.

Кирова - ул. Карла Маркса (ул. Пролетарская -
ул. Ложевая) - ул. Советская - пр. Ленина -

Щекинское шоссе - ул. Шоссейная - Орловское
шоссе - ул. Демешковская - ул. Максима Горького -

ул. Лесная (обр.) - ул. Комсомольская - ул. Гагарина
- 3-й Горьковский пр-д - ул. Дронова

Автобусы,
осуществляющие регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

№
м-та

Наименование
маршрута

Схема движения

33 д. Высокое -
Щегловская
засека - пос.

Косая Гора - д.
Судаково

д. Высокое - Щегловская Засека - ул. Кирова -
ул. Ложевая - ул. Пролетарская - (ул. К. Маркса) -
ул. Советская - пр. Ленина - Щекинское шоссе -

ул. Шоссейная - Орловское шоссе -
ул. Демешковская - ул. Максима Горького (пос.

Косая Гора) - ул. Генерала Горшкова -
ул. Школьная - ул. Дзержинского - д. Рвы -

ул. Дзержинского - ул. Школьная - ул. Генерала
Горшкова - ул. Максима Горького (пос. Косая Гора)
- ул. Демешковская - Орловское шоссе - Щекинское
шоссе - пр. Ленина - ул. Советская - ул. Ложевая -
ул. Пролетарская - (ул. К. Маркса) - ул. Ложевая -

ул. Кирова - Щегловская Засека - д. Высокое

35 ст. Козлова
засека - пос.
Михалково

ул. Л. Толстого - ул. Старо-Овсянниково -
ул. Октябрьская - ул. Киреевская - Щекинское

шоссе - пр. Ленина - ул. Советская -
Красноармейский пр. - ул. Путейская - Одоевское

шоссе - ул. Тихмянова - 18- проезд (ул. Полюсная) -
ул. Маршала Жукова - Одоевское шоссе -

Балтийский пер. - Школьный проезд -
пос. Михалково - Школьный проезд -

Балтийский пер. - Одоевское шоссе - ул. Маршала
Жукова - 18- проезд (ул. Полюсная) - ул. Тихмянова

- Одоевское шоссе - ул. Путейская -
Красноармейский пр. - ул. Советская - пр. Ленина -
ул. Шоссейная - Орловское шоссе - ул. Набережная

- Щекинское шоссе - ул. Киреевская -
ул. Киреевская - ул. Октябрьская - ул. Старо-

Овсянниково - ул. Л. Толстого

Трамваи,
осуществляющие регулярные перевозки по регулируемым тарифам

№
м-
та

Наименование
маршрута

Схема движения Кол-во ед.
техники

14 пос.
Менделеевский
- Кондитерская

фабрика

пр-т Ленина - ул. Болдина -
ул. Оружейная - ул. Агеева -

ул. Ф. Энгельса - ул. Советская -
ул. Коминтерна - Павшинский путепровод
- ул. Воздухофлотская - ул. Тихмянова -

Одоевское шоссе

10